
Contacto

Teléfono +34 951952631
Correo Electrónico contratacionpublica@fguma.es

Dirección Postal

Calle Marie Curie nº 22, Edificio Habitec, Parque
Tecnológico de Andalucía
(29590) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L2024/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fguma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo integran los servicios de diseño, producción, montaje y
desmontaje de los stands y producción de material impreso, así como el suministro en régimen de
alquiler del mobiliario y de los elementos ornamentales, así como de los equipos de iluminación, sonido,
informático, audiovisual, su instalación y mantenimiento.

Para la celebración de las Jornadas de Puertas Abiertas de la Universidad de Málaga que se celebrarán en lasDescripción 
pistas cubiertas y zonas aledañas del Complejo Deportivo Universitario, situadas en la planta baja del recinto, los días 13,
14 y 15 de marzo de 2024.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
39154100 - Stands de exposición.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
Del 23/02/2024 al 15/03/2024

Observaciones: Desde adjudicación hasta el desmontaje de los stands necesarios para la celebración de las Jornadas
de Puertas Abiertas de la Universidad de Málaga.

Lugar de ejecución
La ejecución de la prestación se desarrollará en el Complejo Deportivo Universitario, en la Avenida Louis Pasteur s/n, en
el Campus de Teatinos de la Universidad de Málaga.
Condiciones Las reflejadas en los Pliegos de la licitación.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

http://www.fguma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.497,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.566 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Dirección Postal

Marie Curie, 22, Edificio Habitec, Parque Tecnológico de Andalucía
(29590) Málaga España

Se adjudica a la mercantil ACCIONA CULTURAL ENGINEERING, S.A.U., por haber obtenido la mayor puntuación de
conformidad con los criterios de adjudicación recogidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ACCIONA CULTURAL ENGINEERING SAU
Identificador empresa A41404351
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Gran Via de Hortaleza, 3
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 607341487
Correo Electrónico info.ce@acciona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.566 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.974,86 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 0 EUR.

Motivación

Motivación Se propone su adjudicación por ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 05/03/2024
Plazo de Formalización Del 05/03/2024 al 10/03/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 952131019

Dirección Postal

Pabellón de Gobierno. Campus Universitario de El Ejido
S/N
(29013) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951952631

Dirección Postal

Calle Marie Curie nº 22, Edificio Habitec, Parque
Tecnológico de Andalucía
(29590) Málaga España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Málaga (Gerencia)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad de Málaga (Gerencia)

Proceso de Licitación

Contrato de servicio de montaje y desmontaje de los stands para la celebración de las Jornadas de Puertas Abiertas de la
Universidad de Málaga que se celebrarán en las pistas cubiertas y zonas aledañas del Complejo Deportivo Universitario,
situadas en la planta baja del recinto, , los días 13, 14 y 15 de marzo de 2024.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE
MÁLAGA

Dirección Postal

Edificio Habitec, calle Marie Curie nº22
(29590) Málaga España

Apertura Sobre electrónico 1

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 13:31 horas
Apertura Sobre electrónico 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura en sede electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de un sello de certificación ambiental validado por empresas acreditadas.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos por certificación, con un máximo de 1 certificaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: X = P x [1 - ((PO-MP) / PM) x (1/VPP)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de diseño de stands e instalación de gráficas, rotulación y equipamientos para stands.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lRCFAb0bZ9%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000012815228 |  2024-000274919 | Tue, 05 Mar 2024 13:27:34:639 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111786827147936065658438360470485546074 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lRCFAb0bZ9%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

